УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

по СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 14 а, тел.: 8 (4812) 38-62-22

РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

15 октября 2014 года г. Смоленск

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <…>

рассмотрев дело №04-01/02-2014 по признакам нарушения МУП
«Смоленсктеплосеть» (214013, г. Смоленск, Тульский пер., д. 7) и СМУП «ВЦ ЖКХ»
(214012, г. Смоленск, ул. Большая Советская, д. 5) части 4 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия Смоленского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Признать соглашение между МУП «Смоленсктеплосеть» и СМУП «ВЦ ЖКХ» о
навязывании собственникам (нанимателям) помещений многоквартирных домов г.
Смоленска, осуществляющих непосредственное управление домом, невыгодных
для потребителей условий договоров горячего водоснабжения о перечислении
денежных средств за оказанные МУП «Смоленсктеплосеть» с 01.01.2014
коммунальные услуги на расчётный счёт СМУП «ВЦ ЖКХ», недопустимым в
соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 11Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Выдать МУП «Смоленсктеплосеть» и СМУП «ВЦ ЖКХ» предписания о
прекращении ограничивающего конкуренцию соглашения и совершении
действий, направленных на обеспечение конкуренции.

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня
оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут
направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в
полном объеме считается датой его принятия.